Ф Н П Р

СОЮЗ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ
«ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Томск

№ 39-3                     24.09.2020 г.

О плане работы Совета и Президиума
Союза организаций профсоюзов «Федерация
профсоюзных организаций Томской области»
на IV квартал 2020 года
_______________________________________

Президиум ФПО ТО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить план работы Совета и Президиума Союза организаций

профсоюзов «Федерация профсоюзных организаций Томской области» на IV

квартал 2020 года (прилагается).

Председатель ФПО ТО                     П.З. Брекотнин

Приложение № 1
к постановлению Президиума
ФПО ТО от 24.09.2020 г., пр. № 39-3

ПЛАН

работы Совета и Прзидиума Союза организаций профсоюзов
«Федерация профсоюзных организаций Томской области»

 на IV квартал 2020 года
№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
исполнения

Ответственные

1 2 3 4
I. Вопросы для рассмотрения

на Х заседании Совета ФПО ТО:
1. О практике работы с молодёжью по

выполнению плана практических
действий по реализации решений VIII
конференции ФПО ТО на период до
2021 года

24 декабря
15 часов

Новосельцева Т.И.,
членские

организации

2.  О профсоюзном бюджете ФПО ТО на
2021 год

24 декабря
15 часов

Оболтина Е.Н.

3. Об основных показателях (структуре)
сметы доходов и расходов ФПО ТО на
2021 год

- «» - - «» -

II. Вопросы на заседания
Президиума  ФПО ТО:

1. О практике работы Томской
областной организации
профсоюза работников связи по
мотивации профсоюзного
членства

22 октября

Новосельцева Т.И.

Хворова С.А.

2. О ходе работы членских
профсоюзных организаций по
развитию социального партнерства в
муниципальных образованиях
Томской области в 2020 году в
соответствии с п.4.7 плана
практических действий по реализации
решений VIII конференции ФПО ТО

19 ноября Терешко А.И.

3. Об итогах смотра-конкурса «Лучшая
молодежная комиссия первичной
профсоюзной организации» в 2020
году

19 ноября Цой Е.В.
Неклюдов А.А.

4. О плане работы ФПО ТО
на 1 квартал 2021 года

24 декабря Новосельцева Т.И.

III. Вопросы на заседания комиссий

Совета ФПО ТО:
1. О подготовке к фестивалю

художественной самодеятельности
профсоюзных коллективов 18 декабря
2020 года

ноябрь Цой Е.В.
Неклюдов А.А.

2. О результатах деятельности членских
организаций ФПО ТО по выполнению
п.2.14 Плана практических действий
по реализации решений VIII
Конференции ФПО ТО, в части
содействия профсоюзов в
обеспечении роста числа работников,
прошедших диспансеризацию
занятого населения

декабрь Терешко А.И.

IV. Основные организационно-
массовые мероприятия:

1. Расширенное заседание областной
трехсторонней комиссии по
регулированию социально-трудовых
отношений в рамках Всемирного дня
действий «За достойный труд!»

06.10.2020г.
14-00

Терешко А.И.
Новосельцева Т.И.

руководители
членских

организаций

2. Подготовить хронику действий
Федерации за III квартал

ноябрь Новосельцева Т.И.

3. Семинар бухгалтеров отраслевых
профсоюзов и профкомов

ноябрь Оболтина Е.Н.

4. Обучение профсоюзного актива в
Тегульдетском, Шегарском районах

в течение
квартала

Новосельцева Т.И.

5. Фестиваль художественной
самодеятельности профсоюзных
коллективов

18 декабря
16-00

Новосельцева Т.И.
Неклюдов А.А.

членские
организации

6. Проверка и оказание практической
помощи первичным профсоюзным
организациям Томской областной
организации профессионального
союза работников связи

в течение
квартала

Скрябин В.С.
Пустоваров М.Н.

Хворова С.А.

7. Проверки предприятий по вопросам
соблюдения законодательства по
охране труда, в т.ч. совместно с
Государственной инспекцией труда

в течение
квартала

Пустоваров М.Н.

8. Приём членов профсоюзов и актива

по юридическим вопросам,
проведение выездных консультаций
на местах, представление интересов
членов профсоюзов в судах

весь период

Скрябин В.С.

Воистинова Н.И.

9. Работа по подготовке и передаче в
архив документов ФПО ТО и
членских организаций

весь период в
соответствии
с графиком

Ясенская А.Н.

10. Освещение работы областной и
муниципальных трехсторонних
комиссий по регулированию
социально-трудовых отношений

весь период  Малышенко А.Я.
Королева Н.А.

11. Подготовка  спецвыпусков,
посвященных профессиональному
празднику Дню учителя и Дню
энергетика

октябрь,
декабрь

Малышенко А.Я.
Королева Н.А.

12. Подготовка и публикация
«Молодежного меридиана»

     ноябрь Малышенко А.Я.

13.  Освещение мероприятий по
подготовке и проведению Всемирного
Дня действий профсоюзов «За
достойный труд!»

октябрь   Малышенко А.Я.
Королева Н.А.

14. Ведение рубрики «Горячий телефон»  весь период Королева Н.А.
15. Подготовка материалов ко Дню

старшего поколения
октябрь,

Малышенко А.Я.

Королева Н.А.
16. Публикация материалов для рубрик

«Как живёшь, первичка?», «Отчёты и
выборы»

весь период Малышенко А.Я.
Королева Н.А.

17. Обновление информации в соцсетях

«Вконтакте» и других
весь период Малышенко А.Я.

18. Организация подписной кампании на

газету «Действие» на 2021 год
весь период Королева Н.А.

19. Ведение сайта ФПО ТО весь период Малышенко А.Я.

Карташов О.В.
20. Подготовка к изданию печатной

продукции ФПО ТО: листовок,
календарей, ведение фотосъемки
мероприятий ФПО ТО и её членских
организаций

весь период Малышенко А.Я.
Карташов О.В.

Верно: